

Latwēeschu Amises.

Makfā,

Zelgawā sanemot:

par gabu — 2 rub. 20 kap.
par 1/2 gabu — 1 „ 20 „
par 1/4 gabu — 60 „

Par adrešes pabrmainu
jamakfā 10 kap.

Makfā,

pa paktu preefubtot:

par gabu — 3 rub. — kap
par 1/2 gabu — 1 „ 60 „
par 1/4 gabu — 90 „

Uf ahrsemēm 4 rub. 50 kap.
2 rub. 30 kap., 1 rub. 20 kap.

Isuahk dindreis nedelā.

Redakcija un ekspedizija:

Zelgawā, Kangihseru eelā № 14.

82. gada-gahjums.

Sladinajumi makfā:

par sīhtu rakstu rindum 8 kap., preefchuwē 20 kap.

Kurfemes semneeku leetu komisaru un aprinku preefšneeku šapulze.

4. februari šd. g., tā „Kurf. Sub. Amise” šino, Zelgawā šahstās, Kurfemes gubernatora šga wadibā, semneeku leetu komisaru un aprinku preefšneeku šapulze. Šapulzei bij jāiššēir dašči semneeku pahrwaldības praftikas jautajumi. Pee šehdēm peedalijs Kurfemes wizegubernators, no muiššneezības komitejas — grahfs W. S. Reuters barons Nollens, semneeku leetu komiņas praftahwīgais loželis P. Mirowiškšs, Kurfemes gubernatora šanzlejas pahrwaldneeks w. p. D. Maurings, Šeepajas un Zelgawas pilšehtas polizijmeišteri, Baltijas domenu walbes preefšhtahwis — w. p. Jaturbowiškšs un žiti. Pee dašču šewišču jautajumu apšpreešanas peedalijs ari apgabala teefas profuwers, Kurf. gub. šara šlaušības komiņas praftahwīgais loželis, gubernas aprinku ahršti un t. t.

Štaro žitu pohrrunaja jautajumu, waj semneeku leetu komisari war to darit no šawas pušes pret pagasta nobodku neweenadu išdališšanu štarp šalpeem un šaimneekem un waj komisari war nošajit šinamu mehru pagasta nobodku? Wabrdu šatot, žil komisaram ir teefības eejauttees šhini leetā, apšipriņot pagasta nobodku šlafeshanu? Jautajumu eekustinaja Jaun-Zelgawas apr. semneeku leetu komisars. Gubernators iškaidroja, ka wispahriģi komisaru eejautšhanās pee pagasta nobodku šlafeshanas, reiši šči šlafeshana ar šifumu nobota pašham pagastam, naw eeteizama. Komisars war žaurluhtot wispahriģo nobodku šummu pehž šchirām, atšaužotees uš to, ka tam jāaištahw wifu pagasta eedšiwotaju šablahjiba.

Waušas aprinkā semneeku leetu komisars bij eefneefšis jautajumu, waj kronim krona pagastās jādod šeme un šoki pagasta mahjas želšhanai? Un ja tas naw krona peenahkums, tad uš šahdu šifumu war atšaužotees? Šā šinams, pehž 19. febr. 1866. g. Kurfemes semneeku šifumeem muišču ihpahšneekem tas jādara. Wet tā šā krona muišchās muišču ihpahšneeka loma preekriht kronim, tad winam wajabsetu ari išpildit augšminetos peenahkumus. Tomehr daubšs gadijumšs kronis no tam atteizees. Tā ka šahda Wentšpils aprinkā pagasta walde eefneegufi šhini leetā šuhdšibu waldošham šenatam, tad šapulze nonehma šči jautajuma iškchiršhanu no deenas šahrtības.

Žeku jautajumā šapulze greesa šawu wehribu uš to, ka aprinkšs ešot daubšs priwatšeku, kuri tomehr teefot wispahriģi leetoti. Štrihdus nu želotees dehl tam, kas lai šchos želus šowj. Pehž dašchadām, šapulžē iškchitām domām, gubernators nahža pee ta špreeduma, ka nepezeekšami wispirims ušmat, žil šahdu žeku ištiti ir, eenešt tos uš šartes un atšiht tos šahdā wihšē par wispahribas jeb publifšeem želeem. „Wet turu par wajabšigu žuhs břihdinat” — preefšmeja gubernators, — no šautšahdas pahršteigšhanās šchini leetā, lai šahdā wihšē neeekšaititu šlafetšs žekšs wehl šahdas 1000 werštes žeku un šihš ar to wairotu ari štrihdus par to, kam šchee žeki žotaiša.

Žoti daubšs šaika šapulžēi atnehma ari jautajums par šawu ahršneezības buhšhanu uš šlabošhanu. Gubernators aišrahbija komišareem, lai tee ženzšotees panahkt, ka pagasti wismāš šatrā aprinkē nobibinatu pa weenai, diwi — pagasta šlimnizas. „Lai pagasti šeebo, ja ne wairat, šahdas šummas šcho šlimnizu uštūrešhanai, šazija gubernators, — bet es no šawas pušes pagasteem preefšchiršču šifumigu un materialu pabalštu pee wifa žita, iškchgdams dašchus šihššelus no preštandu naudām. Šwarigalais, lai inžiatīwa, pirmais šolis, nahktu no pašcheem pagasteem, šurus newajaga nowest no pašchpalihšības žeta un peerabinat pee dašchabu dašwanu dabuššanas. Lai nes jel pašči šahdas upurus, tad es pušleschos pagahdat pahrejo. Šaifni no šwara — eefahkt...”

Pagasta šlimnizu nošihmi gubernators paššaidroja ar to, ka pagasta ahršteem, šurus tagad uštura dašči pagasti, bej pagasta šlimnizas, naw nešahdas nošihmes. Šikai, ja ahrštam ir pee rošas šlimniza, wimšch war ištiti derigs

buhst pagastam. Tagad, daubšs gadijumšs, tā ka šahdu šlimnizu truhšt, pagasti šuhta šawus šlimneekus šahli uš pilšehtām, pee tam pagastam nereti peenahkās prahtwas šummas makfat par šawu ložekt: šheedinašhanu pilšehtas šlimnizas. Pagastu šlimnizas buhwe pagasteem nemaš nešmahkās wairat, tā tagad ahršneezības išdewumi, warbuhst gan wehl mafat. —

Tā ka pee šapulzes peedalijs wifš Kurfemes aprinku ahršti, tad gubernators eekustinaja ari jautajumu par šaku potešhanu, par špitaligo šlimneeku aptošchšanu, preefch šahda noluhša šchimbrišcham no Kurfemes preštandu naudām ošlāiwi 14,000 ebl., šapat ari par wezmahšču eezelššanas šahrtibu uš šaukeem, pašneegdams šchini jautajumšs wajabšigos aišrahbijumus.

Zelgawas polizijmeišters bij eefneefšis šapulžēi preefšchlitumu par pagasta nobodku preefšchšanu no šahdām šeršonām, kas dšihwo pilšehtās. Preefšchlitumā bij aištahmetas wairat, nešā šihšchim, nobodku makfataju resp. parahdneeku interešes, šautšču ari nebij aištahšs neeewehrošs pagasta šafes šabums. Pehž šcha projekta pilšehtas polizija, pee šuras pagastu walbes preefchās, lai peedšihu nobodkus, war gadijumšs, šur ta eekšata par wajabšigu (ja pagasta ložektis leebšās mafat, nobodku šumma par leelu, pagasta ložekļa dšihwes apšahkti par gruhtem šc.), greesšees pee pagasteem atšalak ar dašchadeem aišrahbijumeem un peeprašijumeem. lai leetu apšpreech wehl pagasta šapulžē u. t. t. Šapulze atšina, ka šchahda mofšas preefšchšanas apturešhana peelāišchama šikai šahdšs gadijumšs, šur polizijas preefšchneeks atron, ka peedšenamā šumma par leelu, waj šad mafatajš pašahw uš tam, ka parahda šumma naw pareiši aprehkšnato. Tomehr ir šchahdā gabijumā polizijai jāapšihlā parahdneeka mantiba. Ša jautajums par pagasta nobodku preefšchšanu no pilšehtā dšihwojošcheem pagastu ložektēm ir wifai šwarijs, špreefchams no tam ween, ka peem. Šeepajas pilšehtas prištaweem pag. gabu peenahkufšči ne mafat šā 10,608 raksti ar peeprašijumeem, lai peedšien no pagastu makfatajeem nobodkus un parahdus. Šahdi škaiti leel to pahrdomat. Wifai šilti šapulžes prištidents, Kurfemes gubernatora šgs, iškchitēes jautajumā, uššabot pee mums pagasta nešehjineeku apgahdaššanas šahrtibu. Zelgawas pilšehtas polizijmeišters barons Behrs bij eefneefšis leelu projektu par diwu dišču pagasta nabagu namu želšhanu Zelgawā un Šeepajā uš pagastu rešhina. Šchajšs nu eeweetotu pagastšs apgahdašamos nabagus. Šcho jautajumu apšpreešot, šapulžēi nahšās ištēitees wispahrim par tagadejo pagasta nabagu apgahdaššanas šahrtibu. „Šā tagad šči leeta šahw — gubernators šazija — šahlal ta wairs naw žeešhama. Apgahdašamos nabagus šura šā šunus, minus šit un nelahdšigi šaro... Še prašu, lai komisari šchaj leetai peegreest nopeetnu wehribu. Nobodat pagastu wizekeem manu pamehli — bej atraušchadās apštaigat wimšch diwi reišes gabā wifas mahjas, šurās atronās uštūramee nabagi, un pašcheem šeršoniģi pahršezinatēes, ka wini teel šabi uštūreti. Še šahriģi šodišču šatru nolaidību šchaj leetā. Pagasta wežalā rošās šahw šwara, aištahwet šchos nelaimigos. Šatru šoinneeku, kas šaut šā nošegtos pret šcheem nabahšneem, wimšch war eelikt areštā, šā wina preefšchraštū pahršahpeju. Weens, diwi šahdi šingri šodi nowedīs ahrti pee wehlamā mehrla — apgahdašamo nabagu atšargoššanas no rušjas, negahdšigas apeešhanās ar wineem.” Wehl šapulžē pahrrunata wešela wirtne dašchadu žitu uš mušhu šautpagastu dšihwi atteezigu jautajumu, tomehr, šo un šā šapulžē par teem špreedufi, un šā tos iškchiršusi, to „Kurf. Sub. Amise” nešino.

Wšazijnajums.

Šos šigas Latwēeschu Šeedrības Šinibu Komišijas štipendiatus, šuri atšahjušči augštšoku preefch šcheteem gabeeem un agraf, bet wehl naw nolihšhinajušči šawu parahdu Šinibu Komišijai, ar šcho šuhdšu manim peešuhkt šawas adrešes diwu mehnešču šaitā, škaitot no iškchijuma deenas.

Rigā, 13. februari 1903. g.

S. Gustaws,

Šinibu kom. štud. štīp. šafes pahršinis.

Pafinojumi, šā ari atmahšajumi šuhšami uš šelofču adreši: Rigā, Šerģa Šafara Šrahj-Šiwdemu Šeedrība cand. rer. mere. S. Šustama šgam.

No ahršemēm.

Kreemu waldbības pašinojums Makedonijas leetā.

Šau šawas amises pagahjušchā šumurā aišrahbijām, ka apšahkti Makedonijā šoti šarešchijūšchees un ka winu šchahdu waj žitadu iškchidoshanos neweens newar paretšet. Šai gan par reformām Makedonijā beeshči teel runats un rakšits, to mehrl darbšs no šām nešas neišnahk. Šo atšiht ari nupat no

Kreemu waldbības iškchitais pašchais pašinojums Makedonijas šuhšības leetā (pehž „Kreemu tel. agent.” šinojuma), ka „pagahjušchā gada nowembri iškchitais šultana rakšis par Širopas Turzijas prowinzēs iškchidam reformām nešneefšā nešahdas peeteekofšas garantijas par šrištigo eedšiwotaju šahwofka wehlamo pahršlabošhanu, šadehl tas ari nepanahža wispahrejo nemeeru apšlušhinašhanu.” Šewehrojot šcho šoti uštūrojošcho šahwofki, Wina Maještatei Keišaram patikās, pag. gada dežembra mehnešcha šahšumā Wisaugštaki pamehlet, lai ahrleetu ministris apmekletu Šerbijas un Bulgarijas galwas pilšehtas un šitšab šaralam Alekšandram, šā ari knašam Šerdinandam Wina Maještates Keišara Wisaugštakā wahrdā šiktu pašinot, ka Kreewija, kas arweenu nehmufe dšihwu dalibu pee Turzijas walšis šrištigo eedšiwotaju šikšena, šchimbrišcham wifšiem špreešheem nopuhlās, Turzijas waldbibu preešpeeti pee tam, ka wina Širopas trijās prowinzēs, žil ahrti ween eepšehjams, eeweštu wajabšīgās reformas. Pehž grahša Šamsdorffa želojuma, uš Kreewijas un Austrijas waldbibu weenoschanos, šcho waldbibu wehštneeki Konštantinopolē iškchidaja šiktu preefšchlitumu par šokeem, šahdi buhtu šperami, lai Šolonitu, Šofowas un Monastiras prowintšču eedšiwotaju šikšeni teefcham uššabotu. Abu wehštneeku, Šinowjewa un Kalifa, iškchidatos projektus abas waldbības atšina par šabeem un nošuhšija 4. februari šam leelwalštim, šuras parahštijūšchās 1878. g. Berliņes šihgumu, ar šuhgumu, ja winas preekriht projektā ištēitām reformām, tad pabalšit Kreewijas un Austro-Ungarijas prašijums Konštantinopolē. Šranzija, Štalija, Wahžija un Anglija ištēitūšchās šawu pilniģu preekrihtšanu, pabalšit šcho projektu pee Šurku waldbības. Pehž tam Kreewijas un Austro-Ungarijas wehštneekem Konštantinopolē šapa ušdots, nodot abu mineto waldbibu wahrdā Turzijas waldbībai mineto reformu projektu, šura galweenee noteikumi šchahdi:

Lai šekmes no reformas ušdewumeem, kas no šultana žauršewišchti iškchidam rakstu uššekšami šewišcham wirtsinspektoram, buhtu nodrošchinas, tad šchi waldbības šeršona eezekama eepreefch uš žeešči noteiktu šaitu un preefch šcha šaika notežeshanas naw atšahšhama, bej eepreefchšes preekrihtšanas no leelwalštju pušes. Wirtsinspektoram šodama teefiba, wajabšības gadijumā wifās trijās prowinzēs nemit pašihgā pee šawa šarba Turzijas šara špeshu, uš šam winam šatrā šewišchā gabijumā naw nebuht jāišpraša eepreefch atšauja no waldbības. Wifu triju prowintšču generalgubernatoreem žeešči šaturās pee wirtsinspektora šihšojumeem. Polizijas un šchandarmerijas reorganizācijas leetā jāaizina pašihgā ahršemju špezialisti. Turzijas waldbībai šaragūšs uš to, ka polizijas un šchandarmerijas eerehšnu pulkā mušamedanu un šrištigo štais šahwetu pareišā šamehrd ar šcho žitidu weetejo eedšiwotaju škaitu. Šahdšču pahršraugi šajās weetās, šur šrištigo eedšiwotaju štais pahršwarā, šanem weeniģi no pehdejeem, šadehl ka no dašču Albaneeschu nošeešneekem pee šrištigeem šik beeshči iškchidatās wajabšanas un wawas darbi, šā ari tas, ka no wineem iškchidatās pretlikumigeer darbi un nošegumi paret bej šahda šoda, ir weens no galweenakeem nemeeru eemešheem. Turzijas waldbībai jāatron šihššeki, šā šchahdas nebušchšanas waretu nowehšt. Šewehrojot, ka minetās trijās prowinzēs, šur notilūšcho nelahrtibu dehl, daubšas šeršonas šitūšchās apžeeinatās, tad Turzijas waldbībai šeidšami jārahpejās par to, ka normalā šahrtiba atgreesšos atšalak. Wifšiem politiški apšuhdšeteem un noteekateem, šā ari aišgahjeem šodama apšchehlošchana.

Weetejo eestahšču šahrtējās darības nodrošchinaschana šatrā prowinzē jāuššahda šawš eeehšummu un iškchidam bušchets. Šenahšumi no prowintšču nobodkeem, kas leekami šem Turzijas šankas šontrolēs, iškchidam par wifām leetām weetejās pahrwalbes wajabšībām, eerehšnot žiwil- un šara eestahšču uštūrešhanu. Šefmitā nobodku neuššanas wihše šow pahregrošita un wispahrejšās atprieššanas šistema atželta. Turzijas waldbiba, šā šinojumā šahlal šazitš, atšinufi preefšchlitumu par šwarigu un to peenehmušfi. Šef tam ta iškchidam pamehli šawām eestahdēm šuhlit šertees pee reformu iškchidanas. Wifš augšmineteer šoli, kuri pateekšiba šurpmaal war peenemt pašchahu mehru, naw jāušškata par peeteekofcheem, lai tagadejās apšahšlšs mineto triju prowintšču šrištigo eedšiwotaju šikšeni waretu uššabot. Preefch tam nobomats dašchšs apgabalds, Konštantinopolē dšihwojošcho wehštneeku wadibā, nobidinat ušmanigu šontroli no šonšuku pušes, ka šchis reformas šow eeweestas.

Uš teem šuri tomehr ar wifu to wehl neapneerinatās un šurpinatu dūmpigo šuhšibu Makedonijā, šihmejšas pašinojuma beidšamā šala: „Šaur daubšheem Kreewijas upureem nobibinatās Balkanu walšis war buht drošchās, ka Keišariškā waldbiba atšahšahdās par winu pateekšam wajabšībām, šā ari šrištigo eedšiwotaju garigās un laizigās wajabšības atwahis Kreewijā špeshigu aištahwešchšanu. Wet pee tam winas lai neaišmifšči, ka Kreewija neišlees neweena šawa dehlā ašinis, nešeebos ne ma-

Dr. Beelajews
amajams dsemdeskanas valih-
diba, sevecku slimibas un
weneriskas slimibas
it deenas no plst. 8-10 no rista,
un 4-6 vezh pud.

Sichmanu Anzitei
un
Legsdiņu Tshipum
faderinateem:

Muhsu fado uosleppumu
ne balst,
ne fiteens, kas mitbi
ne rokas
fweizeens drihst ipaust
to fin - it tawa un mana firbds...

Brambergu pagasta walde,
Dobeles aprink, dara sinamu, ta
arestantu wefchana un apwaste-
fchana preefch 2. arestantu etapes
ezirtna, taps nodota mafafoli-
fchana 15. martā sh. g., pulst-
ten 12ds deenā, pee shis pagasta
waldes Brambergu pagasta namā.

Schagari
teel pahdoti Langerwaldes un
Eetelindes mefchās pee jaunā
dfelzeta. Kolihgumi fautori Zel-
gawā, Wilienfelda eelā № 7.

grantsgabals
libi ar auglu un ogu dahru,
352 ahs leels. Luv. fin. Zelg.
Strihweru eelā № 39 materialdōd.

skolotajs,
tabehi pagasta walde uiaizina kan-
didatu tungus, furi wehletos scho
weetu peenem, eeroftes sh. g. 22.
februari, pulstten 10 no rista, pee
weetneku fapulzes dehl lihguma
nosleghchana.

Dirshu pagasta teefa,
Jaunfelgawā aprink, zaur scho
pafinodama, ta pee Dignijas pa-
gasta peederiga atraitne shie An-
die ir fchi pagasta lozeta Jahna
Schagara un wina ferwas shies
dehlu Bahritnu Schagari, dfin.
10. oktobri 1894. g., meehga behtna
weeta peenemusi (adoptefusi), u-
aizina zaur scho wifus tos, kam
lahdas eerunas pret scho adozgiju
dubtu, tahdas wehlatais lihbi 17.
aprili 1903. g. pee shis teefas
peeteikt, ar to peefodinajumu, ta
wehlatas eerunas netifs eewehro-
tas un adozija uf § 184. un 185.
III. dal. Baltijas Priwatlik. un
§ 277. teefu ufama pamata itis
apfirinata.

Dirshu pagasta teefa, 11. febr.
1903. g.
Preefshchēd.: M. Raful.
Teefas strihw.: J. Weesjans.
(№ 34.) (E. w.)

Deepajas Krahu un Aisd. Beedr.
Kungu eelā № 4, Andrefa namā,
Waisbankas fenafas telpās.
Peetdeen. 21. februari sh. g.
pulksten 8 waf. Latw. Laddar.
beedr. telpās Suworowa eelā

Pilna fapulze.
Deenas fahrtiba:
1) 1902. g. pahfistata preefshchā zel-
fchana un apfirinatafchana.
2) Weena direktora wehleghchana.
3) Diwu Rewifijas-Domes lozetu
wehleghchana.
4) Dajshu ifshahjushos beedru uf-
nemfchana.
5) Par kredita un aifnehmumu if-
gahbahchannu.
6) Algu jantajums u. z.
Beedru gahmatina pee ceefas uf-
rahbama.

Luhdsam bes atraufchanas eerastes,
lai zaur ortreifejo fapulshchannu
negettos wehtigi ifbewumi.

Mag.
J. Hertela
apteel. preefshu pahdotama
Zelgawā Pafsta eelā № 13.
pedahwā
logu ftiklus
dajchadōs leelums,
speegelums,
trahfas, firafes, lihmi,
polturu.
Wairumā un mafumā.

Leuzingera & Vogela
laukfaimneezibas mafchinnu tirgotawa.
Kulamas mafchinas un gehpelus
500 leelakas godalgas.
Lofomobiles ar iswelfameem roru katleem.
Iwaifa kulam. mafchinas

Ed. Zehder's - Rigā
Karka eelā № 11
cewehl
jaunus diwlemefcha arklus.
Sewifshči labumi: Aifstampa wifshchonas fpehtu,
altweta fpehtu,
fapitāla noguldfchannu.
Zena 25 rubl. un 32 rubl.
Jaunus federu ezesfas.
Lofomobiles un twailu kulmafchinas jaunafas konftrukcijas.

Sehtlas aufas.
Lambowas fkaru aufas, sewifshča labuma, loti faufas. agri nogatawo-
jushās, 98 proz. dihgshchonas fpehlgas, fwer 86 mahz. uf holl. fwarineem, ar
peefshufshchannu wifās dielshetu ftanghīs pahrdod par 1 rub. pudu, pilndōs, 750 pudu
wagonu lahdiņōs. Cepafshchona mafōds, furi pehz fanemshchanas atpafak fuhstami.
Peeffhme: Schi zena noderiga lihbi pafstahwofcham normaltarifam. Za ta-
rifis, laukfaimneeku truhzibas dehl taptu pafeminatis, tad ari famehrā anfu zena
taps pafeminato.
Bes tam wehl pahrdod: Sobina (faroga) aufas, Petermuifshās fkaru
aufas, fefshlanfshu kurfemes fehklas meefshūs, wifkus, pelufshkus, bal-
tos un pelekos firnus, linfehklas, ahbolina un faktu fehklas. Zenas pehz
peeprafshchanas.
Laukfaimneeku fabeedriba „Wafshpalihdšiba“
(Celshshilfē). Rigā, Walnu eelā № 2.

Jaunkundies,
furas gribetu pamatigi fchuhf mah-
zitees ar mafchinnu un rofu, peenem
mahziba uf gada waj puhgaba.
Jaunkundies, kas fchuhf jau prot,
war 3-4 nedelu laifa labi eemah-
zitees mehru nemt, fchmites fihmet
un peegreet, un dabon turfahf
fchmites preefsh wifadām kleitēm,
jakām, paletofem u. t. t. Zelgawā,
ftanghifere eelā, pretim Steffen-
hagena drufatawai.
Eftroderene Treulohn.
Sehns,
apnehram 17 gad. wezs, wajadshis
Zelgawā, Salajā eelā № 21, pee
Gaina.
Mafi dšihwofki
ifshrejami Zelgawā, uf dambja
№ 22.

Baltijas
Domenu walde
3. martā 1903. g. tifs notureti
galigi torgi
par no 23. aprila 1903. g. ifren-
tejamem fetofsheem obroka gabu,
leem:
A) Kurfemes gubernā:
1) Talfu muifshā pee Deepajas,
Grobinas apr. — uf 20 gab.
2) Ilpes widne, Rubigas apr. —
uf 24 gabem.
3) Bijusho Maj-Weich muifshās
trogu (Drehfules) Dobeles apr.
— uf 16 gabem.
B) Widfemes gubernā:
4) Maj-koifshes muifshu — uf
24 gabem, Berowās apr.
5) Ihlsheldes muifshu, Jurfwās
apr. — uf 20 gabem.
6) Gruni sgabalu Wifberliņu pelna
weeta, preefsh tirgus, Rigās
apr. — uf 24 gabem.
7) Wahlu esaru Mongalu datō,
Rigās apr. — uf 12 gabem.
Pernamas aprinka polizejas walde,
5. martā 1903. g.
Enges wehja dširnowas — uf 12
gabem un bijushā Enges
„Tamito“ troga femes gabalu
— uf 18 gabem, Pernamas
aprinka.
Zuwafas fimas par obrokgaba-
leem un nomas noteikumeem war
ceftatitees Baltijas Domenu walde
Rigā un par Enges wehja dširna-
wām un Tamito femes gabalu
Pernamas aprinka polizejas walde.
Pahrwaldneeks:
Inafš Weefshcherfsh.
Darbwefcha w.: Sarin.

Zelgawās Krahu un Aisdewu Kafe
(dibinata 1892. g.)
Kahrtiga pilna fapulze
22. februari sh. g., pulstten 1 deenā, Kafes telpās,
Palesjas eelā № 2.
Deenas fahrtiba:
1) 1902. gada pahfistats.
2) Rewidentu finofumi un preefshlitumi.
3) Budshets 1903. gadam un waldes preefshlitumi.
4) Dajshu beedru eefshutis rakfis.
5) Weena direktora wehleghchana.
6) Trihs rewidentu wehleghchana.
Fapulzē warē peadalites itai tee beedri, kas buhs ifnehmufsh-
ceefas fahrtis. Ceefas fahrtis ifdos 21. februari no pulstten 11—1am
deenā, Kafes walde Palesjas eelā № 2, urahdot beedru gahmatinas un
pehz wajadshibas periontas apleezibas. Pilnas fapulzes deenas
jās fahrtis netifs ifdotas.
Peeffhme: Za uf scho fapulzi nejanahftu ftatutōs nofajitatis beed-
ru ftaitis, tad notures otru (galigu) fapulzi fwehtden 9. martā, pulst-
sten 3ds pehz pusdeenas Zelgawās Latweckshu Beedribas namā
(Willa Medem). Schai fapulzei wajadshigās ereju fahrtis ifdos ifdeenas
no pulstten 11—1 deenā, Kafes telpās, ar 24. februari fahkot lihbi 8.
martam, ifnemot fwehtdeenas un fwehttu deenas.

Wadmallas welfchana.
Wilnas fahrfchana.
C. Zeiter,
Zelgawā, pee Dobeles wahrteem.
Zeenijamai publikai it laipni daru sinamu, ka fahra laifa teel wad-
mala welta, wehrweta, fpeela, ufsharfska un degadeta, wilna
fahrfka un wehrpta, wadmala, bukfina, latati un gultas dehl
ifgatawoti. Turpat ari pahrdod wifadu drehbi, latatus, gultas de-
fus un fetu dšijas.

M. Ruttakas,
Rigā, Wehweru eelā № 20,
pedahwā
welofpedus, adamās mafchi-
nas un fchujmafchinas
Original „Victoria“ № 3.
Welofpedi no 95 rub. fahkot.
Parifē
1900. g.
2 jelta
medalās.
Adamo mafchinnu pamah-
ziba par welta.

Teekufazinati
peeteiktēes Stalgenes keegelu fa-
brila apnehram
100 keegelu wedeji,
kas gribetu weht keegelus no Stal-
genes keegelu fabrikas uf Gejawas
un Garofes dšefzeta ftanzijām.
Keegelu fabr. walde Stalgenē.
Kurpneeka mahzēttis
war peeteiktēes Zelgawā, Kanala
eelā pee D. Schaumannu.

Mahjas,
90 puhru. aram. sem. 47 puhru.
plawas un ganibas, teef ifrentētās
uf 12 gabem. Peeprafjams Aif-
putes apr. Tashshu-Padures Dšola
mahjās, waj ari Deepajā, Raktinē
eelā № 16, M. Freimanā.